
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

Юридический адрес: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11/43 лит. А 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
09 июля 2019 года                                     № 2.5 

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Карачуну Илье Олеговичу кандидатом в 

депутаты муниципального совета муниципального образования муниципальный 

округ Коломна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Карачуна Ильи 

Олеговича требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О 

выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) и необходимые для 

регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального 

образования муниципальный округ Коломна установила следующее. 

Кандидатом в депутаты муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ Коломна шестого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 2 Карачуном Ильей Олеговичем были представлены 16 (шестнадцать) 

подписей избирателей. В соответствии с п. 11 ст. 27 Закона Санкт-Петербурга 

кандидатом был составлен протокол об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата, согласно которому количество подписей 

избирателей, находящихся в подписном листе составляет 18 (восемнадцать), что не 

соответствует количеству подписей указанном на титульном листе подписных листов 

и количеству подписей фактически содержащихся в листах.  

В соответствии с п. 6 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга для установления 

достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, сведения 

об избирателях поддержавших самовыдвижение Карачуна И.О. были проверены с 

использованием ГАС «Выборы». Проведенная проверка показала, что сведения, 

содержащиеся на странице 1 в строке 2 не соответствуют действительности, о чем 

составлен Акт от 03.07.2019.  

05.07.2019 Карачун Илья Олегович был извещен о следующих недостатках, 

выявленных в представленных им документах для выдвижения и регистрации: 

представленные кандидатом подписные листы скреплены между собой без указания 

количества листов подлежащих брошюровке и даты брошюровки, представленные 

кандидатом подписные листы содержат исправления, которые кандидатом специально 

не оговорены в подписных листах или в протоколе об итогах сбора подписей до 

представления подписных листов в избирательную комиссию, также в документах на 

выдвижение кандидата представлена незаверенная кандидатом копия документа об 



образовании. В установленные законом сроки Карачун Илья Олегович не устранил 

выявленные в представленных им документах для выдвижения и регистрации 

недостатки. 

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт-Петербурга избирательная 

комиссия муниципального образования муниципальный округ Коломна 

р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Карачуну Илье Олеговичу, 1999 года рождения, 

являющемуся студентом, проживающему в Санкт-Петербурге, выдвинутому в 

порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты муниципального совета 

муниципального образования муниципальный округ Коломна шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2 на основании подпункта г) пункта 4 

статьи 29 Закона Санкт-Петербурга. 

2. Копию настоящего решения выдать Карачуну Илье Олеговичу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ИКМО Коломна Эткинд П.С. 
 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                     ___________________  /П.С. Эткинд/ 

 

Секретарь Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                    ___________________  /Я.А. Плаксина/ 

 


